REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

Informe de estados correspondiente a:15/03/2022

ESTADO No. 042

Radicacién

76001310500520150002400

76001310500520150026200

76001310500520150043100

76001310500520150049400

76001310500520190033700

Clase de Proceso

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ordinario

Demandante

LEONORA RENDON LUNA

LEONARDO CASIERRA
MELO

SEBASTIAN ARROYO

ALIRIO ANTONIO OSORIO
MONTES

MARIA CRISTINA CASTILO
DE TORRES

LISTADO DE ESTADO

Demandado

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

ADMINISTRADORA DE
FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTIAS COLFONDOS
S.A.

Desc. Actuacion

Auto resuelve solicitud OBS. Niega la terminacion del
proceso por desistimiento tacito elevada por la
apoderada de la parte ejecutada. EXHORTAR a los
apoderados judiciales de las partes, para que en
cumplimiento de sus deberes procesales aporten la
liquidacion del crédito, conforme lo normado en lo
prescrito en el Art. 446 del C.G.P. Msp

Auto termina proceso por Pago OBS. Msp

Auto termina proceso por Pago OBS. y ordena la
entrega de titulo judicial No. 469030002254740 de
fecha 27 de agosto de 2018 por valor $208.000.00, al
Dr. EINER SAMIR ESPANA SILVA, UNA VEZ
ALLEGUE PODER QUE LO FACULTE PARA
RECIBIR. Msp

Auto resuelve solicitud OBS. Niega la terminacion del
proceso por desistimiento tacito elevada por la
apoderada de la parte ejecutada. Correr traslado de la
Resolucion No. 14280 del 19 de enero de 2016, por el
término de tres (3) dias conforme al art. 446 del
C.G.P.

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No.
469030002747821 de fecha 23/02/2022 por valor de
$1.778.200.00, consignado por SKANDIA hoy OLD
MUTUAL, Dra. DIANA PATRICIA RODRIGUEZ
DICUE. Msp

Fecha
Registro

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

Folio

Cuaderno



76001310500520190050600

76001310500520190069300

76001410500320180001801

76001410500320180017801

76001410500420160098701

76001410500420180061401

76001410500420190038101

76001410500420190038301

76001410500520190032901

Ejecutivo

Ejecutivo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

HECTOR FABIO PALOMINO
CUELLAR

BELARMINA RINCON DEVIA

SEGUNDO SALOMON

RIASCOS

LUIS ANTONIO CHAVES

GUILLERMO ANTONIO
NORENA

ORLANDO CASTANO
GALLEGO

LUNIO CESAR PUENTES
PUENTES

JOSE ALBERTO LONDORO
OSPINA

ANTONIO JOSE CAICEDO
QUICENO

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

ROCALES Y CONCRETOS

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES

Auto deja sin efecto OBS. auto interlocutorio No. 165
del 07 de febrero de 2020, que libr6 mandamiento de
pago. Abstenerse le librar mandamiento de pago. Msp

Auto resuelve objecién OBS. niega objecién por
improcedente y aprueba liquidacién del crédito
presentada por la parte actora en la suma de
$3.708.635.00, por encontrarse ajustada a derecho.
Msp

Auto admite demanda OBS. Y CORRE TRASLADO A
LAS PARTES PARA QUE PRESENTEN SUS
ALEGATOS

Auto admite demanda OBS. Y CORRE TRASLADO A
LAS PARTES PARA QUE PRESENTEN SUS
ALEGATOS

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. SENALA
EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA
SENTENCIA QUE DECIDE LA CONSULTA A TRAVES
DE LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL: -
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-
laboral-de-cali.

Auto admite demanda OBS. Y CORRE TRASLADO A
LAS PARTES PARA QUE PRESENTEN SUS
ALEGATOS DE CONCLUSION

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. SENALA
EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA
SENTENCIA QUE DECIDE LA CONSULTA A TRAVES
DE LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL: -
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-
laboral-de-cali.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. SENALA
EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA
SENTENCIA QUE DECIDE LA CONSULTA EN LA
PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL: -
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-
laboral-de-cali.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. SENALA
EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA
SENTENCIA QUE DECIDE LA CONSULTA EN LA
PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL —

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022

14/03/2022



https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-
laboral-de-cali.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS.
INCORPORA ALEGATOS Y SENALA EL 22 DE
o ELIGIO ANTONIO PAEZ MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA SENTENCIA
76001410500620190033301 | ordinario APARICIO COLPENSIONES QUE DESIDE LA CONSULTA A TRAVES DE LA 14/03/2022 1
PAGINA WEB DE LA RMA JUDICIAL —
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-
laboral-de-cali.

Numero de registros:15

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 15/03/2022 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el
término legal de un (1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS

Secretaria



