REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:15/03/2022

ESTADO No. 042

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001310500520150002400	Ejecutivo	LEONORA RENDON LUNA	COLPENSIONES	Auto resuelve solicitud OBS. Niega la terminación del proceso por desistimiento tácito elevada por la apoderada de la parte ejecutada. EXHORTAR a los apoderados judiciales de las partes, para que en cumplimiento de sus deberes procesales aporten la liquidación del crédito, conforme lo normado en lo prescrito en el Art. 446 del C.G.P. Msp	14/03/2022		
76001310500520150026200	Ejecutivo	LEONARDO CASIERRA MELO	COLPENSIONES	Auto termina proceso por Pago OBS. Msp	14/03/2022		
76001310500520150043100	Ejecutivo	SEBASTIAN ARROYO	COLPENSIONES	Auto termina proceso por Pago OBS. y ordena la entrega de título judicial No. 469030002254740 de fecha 27 de agosto de 2018 por valor \$208.000.00, al Dr. EINER SAMIR ESPAÑA SILVA, UNA VEZ ALLEGUE PODER QUE LO FACULTE PARA RECIBIR. Msp	14/03/2022		
76001310500520150049400	Ejecutivo	ALIRIO ANTONIO OSORIO MONTES	COLPENSIONES	Auto resuelve solicitud OBS. Niega la terminación del proceso por desistimiento tácito elevada por la apoderada de la parte ejecutada. Correr traslado de la Resolución No. 14280 del 19 de enero de 2016, por el término de tres (3) días conforme al art. 446 del C.G.P.	14/03/2022		
76001310500520190033700	Ordinario	MARIA CRISTINA CASTILO DE TORRES	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS COLFONDOS S.A.	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No. 469030002747821 de fecha 23/02/2022 por valor de \$1.778.200.oo, consignado por SKANDIA hoy OLD MUTUAL, Dra. DIANA PATRICIA RODRIGUEZ DICUE. Msp	14/03/2022		

76001310500520190050600	Ejecutivo	HECTOR FABIO PALOMINO CUELLAR	COLPENSIONES	Auto deja sin efecto OBS. auto interlocutorio No. 165 del 07 de febrero de 2020, que libró mandamiento de pago. Abstenerse le librar mandamiento de pago. Msp	14/03/2022	
76001310500520190069300	Ejecutivo	BELARMINA RINCON DEVIA	COLPENSIONES	Auto resuelve objeción OBS. niega objeción por improcedente y aprueba liquidación del crédito presentada por la parte actora en la suma de \$3.708.635.00, por encontrarse ajustada a derecho. Msp	14/03/2022	
76001410500320180001801	Ordinario	SEGUNDO SALOMON RIASCOS	COLPENSIONES	Auto admite demanda OBS. Y CORRE TRASLADO A LAS PARTES PARA QUE PRESENTEN SUS ALEGATOS	14/03/2022	1
76001410500320180017801	Ordinario	LUIS ANTONIO CHAVES	ROCALES Y CONCRETOS	Auto admite demanda OBS. Y CORRE TRASLADO A LAS PARTES PARA QUE PRESENTEN SUS ALEGATOS	14/03/2022	1
76001410500420160098701	Ordinario	GUILLERMO ANTONIO NOREÑA	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. SEÑALA EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA SENTENCIA QUE DECIDE LA CONSULTA A TRAVES DE LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL: - https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali.	14/03/2022	1
76001410500420180061401	Ordinario	ORLANDO CASTAÑO GALLEGO	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	Auto admite demanda OBS. Y CORRE TRASLADO A LAS PARTES PARA QUE PRESENTEN SUS ALEGATOS DE CONCLUSION	14/03/2022	1
76001410500420190038101	Ordinario	LUNIO CESAR PUENTES PUENTES	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. SEÑALA EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA SENTENCIA QUE DECIDE LA CONSULTA A TRAVES DE LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL: - https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali.	14/03/2022	1
76001410500420190038301	Ordinario	JOSE ALBERTO LONDOÑO OSPINA	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. SEÑALA EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA SENTENCIA QUE DECIDE LA CONSULTA EN LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL: - https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali.	14/03/2022	1
76001410500520190032901	Ordinario	ANTONIO JOSE CAICEDO QUICENO	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. SEÑALA EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA SENTENCIA QUE DECIDE LA CONSULTA EN LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL –	14/03/2022	1

				https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali.		
76001410500620190033301	Ordinario	ELIGIO ANTONIO PAEZ APARICIO	COLPENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. INCORPORA ALEGATOS Y SEÑALA EL 22 DE MARZO DE 2022 PARA PUBLICAR LA SENTENCIA QUE DESIDE LA CONSULTA A TRAVÉS DE LA PAGINA WEB DE LA RMA JUDICIAL — https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005- laboral-de-cali.	14/03/2022	1

Número de registros:15

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 15/03/2022 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS

Secretaria